. \_«_b_,_-.af_‘ )

@ Ersatzteilliste
Spare Parts List

" (® Liste de pieces détachées
(B> Lista de piezas de repuesto

2/1987

.’
-----
e
"""""""
',
et
o

XTI

[
.
e
" [
..........
-----
e
s

.....
.............
. .

.......
----------
se.r
-

SAGHS-DOLMAR 166

SACHS-DOLMAR GmbH + Postfach 700420 -

Ein Unternehmean der Fichtel & Sachs-Gruppe

D-2000 Hamburg 70 - West Germanw;l_

Form: 996 700066 (2071+D; GB FY i




o
i



Inhaitsverzeichnis {Or Ersatztsilliste
J 1 Index for Spare Parts List m Typ/Model
Table des matléres pour liste de pléces détachées
indice para lista de piezas de repuesto DOLMAR 168
r' Doppeiseite Bsnennung
. Double page Description
“_Page double Désignation
Pag. doble Nominacion

Kurbelgehéuse, Kurbelwelle, Zylinder, Kolben
J 2 Crankcase, crankshaft, cylinder, piston

Carter-vilebrequin, cylindre, piston

Carter cigienal, cliindro, pistén

Hand-Olpumpe, Tankeinheit und Handgriffe -

J 3 Manual oil pump, tank assy and handle grips
Pompe 4 huile manuelle, ensembie de réservoir et poignées
Bomba de aceite a mano, depésito de combustible y mangos

Ventilatorgehéuse, Anwerfvorrichtung, Magnetzunder

J 4 ' Fan housing, starter assy, ignition assy
Carter de ventilateur, dispositif de demarrage, volant magnétique
Carter de ventilador, dispositive de arranque, encendido magnético

Automat. Olpumpe, Kettenbremse, Kupplung, Kettenradschuiz
£ J 5 Automat. oil pump, chain brake, clutch, sprocket guard

Pompe & huile automat., frein de chaine, embrayage, protége-pignon
Bomiba de aceite autom., freno de cadena, embrague, protector de pifion

e

Abdeckhaube, Luftfilter, Ansaugteite, Auspufftopf

J 6 Hood, air Hiter, intake connecting pieces, muffler
Capot protecteur, filire & air, pidces de conduite d’'aspiration, pot d'échappement
Cubierta protectora, filtro de aire, plezas sistema asplracion, silencioso

Vergaserteile

J 7 Carburettor parts
Piéces de carburateur
Piezas de carburador

Ségeschienen und Sageketten
J 8 Guide bars and saw chains

Rail-guides et chaines

Riefes gula y cadenas sierra

Werkzeug und Zubsehér
J 9 Tools and accessories
. : Qutils et accessoires
F Herramientas e accesorios

Sonstige Symbole | Ander.
Other symbols | Alterat,
Autres symboles | Modif. Eriduterung Commaent Commentaire Légende
Otros simbolos | Modif, '
= Keine Serfenausfohrung, |No standard execution, Aucune éxécut. en sérte, |No dabricado en serie,
jedoch verwendbar may be used cepandant utilisable pero aplicable
§36/81| Sighe Service-Informat. See Service-Informat, Voir Service-informat. Ver inform. sarvicio,
Nr./Jahr No./Year No./Annge No./afio
TE |Teit entfallt im Ersatz Part obsolefe - exchange |Pléce supprimée - rempl. |Pieza suprimida - repuesto
{ ) NL I Nicht mehr leferbar No more available Plus livrable Agostado
5/80 |MNeues Teil ab: New part from: Nouv, piéce a partir de: Pieza nueva a partir de:
Monat/Jdahr month/year mois/année mes/ano
@ Teilegruppe Group of parts Ensembie de pitces Grupo de piezas
Korr. | Druckiehler-Berichtigung | Correction of error Rectification d’ erreurs Fe de srratas
GE {Teil glefchwertlg ersetzt Modified part Piéce modifiée Pieza modificada
Q Qualitatsverbesserung Quality improvement Amélioration de qualité Calidad mejorada
H Neues Teil New part Pidce nouvelle Pieza nueva
i nicht austauschbar not interchangeable non interchang. no intercambiable
T (10Nm =1 kpem) Anzugsdrehmoment Tightening torque Couple de serrage Par de apriete
fir Schrauben for screws pour vis torniilos
(m*} Meterware (Langs in Sold by metre {length in | Au metre {longusur en Poer matro, (longitud en
mm, siehe Spalte: Anz.) mm, see column; Giy.) mm, voir colonne: Qta.) mm, véase col.: Cdad.)




J2

Kurbelgehtuse, Kurbelwelle, Zylinder, Kolben
Crankcase, crankshaft, cylinder, piston
Canter-vilebrequin, cylindre, piston

Carter clgental, cilindro, plston

ocian
DOLMAR

TyprodeIl

f




Kurbelgehduse, Kurbelwelle, Zviinder, Koiban
Jg 2 g;c:tnkca“seécranlksha;(i, %y"nd?rt'o piston m Typ/Model
er-vilebrequin, cylindre, piston
Carter ciglenai, cilindro, pistgn DOLMAR 166
Teil-Nr, Ander, fnz.
PartNo. | Alterat, S ; 0ly.
" No.de pisce | Modif Benennung Description Désignation Nominacion o,
No.de pleza | Modif. Cdad
1661301103 Korr. | Zylinder kpt, Cylinder assy. Cylindre compl. Cllindro compt. 1
166132100 Kolben kpi, Piston assy. Piston compl. Pistén cpl. 1
166132040 | Korr. |Kolbenring ¢ 56 mm Piston ring Ségment de piston Segment de piston 2
166 132030 Kolbenbolzen Piston pin Axe de piston Perno de pistén 1
166132020 Sprengring G 12x1 Spring ring Anneau-ressort Aniilo elastico 2
166131 070 Dekompressionsventil Decompression valve Soupape de décompr. Valvula de decompresion | 1
m. Dichtung with gasket avec joint con junta
166131100 VerschiuBschraube kpk Screw plug assy. Vis de ferme, cpl. Torn. cierre cpl, 1
(anstatt Pos. 6) (inst. of pos. 6} {4 la place pos, 6) {enugar de Pos. 6)
b 963 604 267 Dichtring Packing ring Bague joint Anillo junta 1
71962211028 Nadelk#fig 14/18x17 Needle cage Cage a alguilles Jaula de agujas 1
8980103172 Kugellager Ball bearing Roulement 4 biiles Rodamiento 1
91939620371 Scheibenfeder 2x3,7 Key Clavette Chaveta 1
166 120010 Kurbelwelie Crankshaft Vilebrequin Clguenat 1
260602202 Rollenlager Rotler bearing Roulement & rouleaux Rodamiento 1
166250011 Zackenleiste Splke bar Barre dentée Barra dentada 1
991406145 Zylinderschraube M 6x14 | Fillister screw Vis cylindrique Tornillo cilindrico 2
901 506 654 Zylinderschraubs M6x65 | Fillister screw Vis cylindrique Tornillo cilindrico 1
926206000 Federscheibe 6 Spring washer Rondelle 4 ressort Arandela elastica 1
101213031 Vierkantmuiter m. Zapfen | Square nut with pivot Ecrou carré avec pivot Fuerca cuadtr. con pivole 1
924 306 400 Scheibe 6,4 Washer Rondelle Arandela 1
920206000 Sechskantmutt. M6 {efinki}) |Hexagonal nui (use glue} | Ecrou hex. (a coller) Tuerca hexag. (a colar) 1
181937950104 Rohrniet 5x05x10 Rivet Rivet Remache 1
20| 965401016 Gummitdile Rubber bush Gaine cacutchouc Boquilla de caucho 1
965452431 Gummischlauch 3/5 (m*) | Rubber hose {m*) | Tuyau en caoutch. (m*) | Tubo de caucho (m*) 350
{Handdlerleitg.} (manual oiler ling) (huiler man.) (engrasad, mano} '
166111060 Fidhrungsbiech Guide plate Tole de guidage Chapa protectora 1
144232010 Befesligungsbolzen Gudgeon Goujon filete Bulén de-ajuste 2
936 140080 Kerbnagel 4x6 Dowel pin Clou cannelé Clavija muesca 1
166 111 070 * Kettenfangbolzen Chain catch Boulon arréte chaine Bulon de retencién 1
962900008 Radialdichtring 20/30x8 Radial ring Joint radial Anillo radial 1
965401011 Gummitilie Rubber bush Gaine caoutchouc Boquilia de caucho 1
991106 406 Zylinderschraube M 6x40 | Fillister screw Vis aylindrique Tornilio cillndrico 5
108150730 Elnstellschr. (Vergaser 8) | Adjusting scréw (carb. 3) |Visde réglage {carb. S) Tornillo de ajuste {carb. S) | 1
113245 101 Druckfeder Pressure spring Ressort Resorte de compresion 1
991105257 Zylinderschraube M 5x25 | Fillister screw Vis cyilindrigue Tornillo cilindrico 1
1661111141 Kurbelgehiuse KS Crankcase clutch side Carter coté embr. Cérter clg. lado embr, 1
965 520040 Dichtung Gasket Joint Junta 1
1661110286 Kurbeilgehduse, MS Crankcase magn.-side Carter coté magneto Carter cig. lada magn. 1
965520030 Dichtung Gasket Joint Junta 1
957605 112 | S8/84 | KurzschiuBschalter kpl. Short-circuit switch assy, | Interrupt. court-cire. cpl. Interrupt. corto-circuito opt. | 1
862900034 Radiaidichtring 17/28x7 Radial ring Joint radiaf Anillo radial 1
991106225 Zylinderschraube M6x22 | Fillister screw Vis cylindrique Ternillo cilindrico 4
865401 012 Gummitilie Rubber bush Gaine caoutchouc Boquilla de caucho 1
965560010 Klammer Cramp Crampon Grampon 1
963608081 Schiauchnippet (Impuls) Hose stem (impulse) Téton de tuyau (impuis.) Boquilla de tubo timp.} 1
965452470 rimpulsschlauch 3,2/7  (m*) | impulse hose (m*} | Tuyau de tuyau (impuls) Boquilla de tubo {imp,) 35
166117020 GE:l Fiihrungsstiick Guide piece Pides de guidage Pieza de guia 1
166117040 - | FOhrungsstick Guide plece Place de guidage Pieza de guia 1
965404 300 Dichtung: - Gasket Joint Junta 2
265452431 Beloftungsschlauch fiir Vent hose for Tuyat d'aération pour Tubo ventilacién para
Vergaesr WB-GX218 (m*) | carburett. WB-GX218 (m*} | carburat. WB-GX 218 (m*) [ carburad. WB-GX 218 (m*} (180
* Pos, 25 nur bei Ausflihrung | Pos. 26 only for version Pos, 25 seulement pour Pos. 25 solamente para
mit Bitgeigritf with tubular handle version avec poignée tubul. { ejecucion con mango tubul,




Hand-Olpumpe, Tankeinhelt und Handgritfe Mod ]
J 3 Manuat oll pump, tank assy and handle grips m P el
Pompe & huile manuelle, ensembile de réservelr et poignées DOLM AR 166

Bomba de aceite & mano, depdsito de combustible y mangos

TR

i o X
g

e

. /-‘C .ﬂ-:__\‘




Hand-Clpumpe, Tankeinhsit und Handgriffe Typ/Model
J-; 3 gﬁanual :itl] Qlljmp, tank"assy andé:larz;i!e grips ir et Doians
ompe a huile manuelis, ensemble da réservoir et poignées
‘ Bomga de aceite a mano, depdsito de combustible ¥y mangos DOLMAR 168
n "1 Tel-Nr. | Ander : ot
- P N:zf; E‘éc . ‘:}'!tgé?ft' Benennung Description Désignation Nominacion g;;
No. de pieza | Modif. Céad)
1] 166310061 Rohrbogen Tubular grip half Demi-poignée tubut, Mango tubular i
21166310071 Rohrbogen Tubular grip half Demi-poignée tubul, Mango tubular 1
41133310110 T-Stick T-rnuff ManchonenT Manguito-T 1
51166310081 Stitzstrebe Central supporting tube Support tubul, central Soporte tubular 1
6({133310081 T-Stlck T-muff ManchonenT Manguito-T 1
719212306302 Linsenschiraube M 6x30 Lens head screw Vis fraisée bombée Tornille cit. lenticular 1
8152310031 Verstdrkungsstiick Strengthening piece Pitce de renforcement Pieza de refuerzo 1
91166310031 Bligeigriff Tubular handle Poignée tubul. Mango tubular 1
10| 166310050 Verstérkungsstick Strengthening piece Pigce de renforcement Pleza de refuerzo 1
11991106205 Zylinderschraube M 6x20 | Fillister screw Vis cylindrique Tornille cilindrico 2
11a1 926 706 000 Federring 6 Spring washer Rondelie grower Anillo eldstico 2
b} 905 106224 Zylinderschraube M 6x22 | Fillister screw Vis cylindrique Tornillo cilindrico 2
*1121166114130 Tank kpi. inkl. 6 x * Tank assy. incl. Bx* Réservolrcpl, avec 6 x * Depos.comb.cpl.c.Bx * 1
" [1371965 403081 Schwingungsdampfer Rubber buffer Amortisseur Amortiguador 2
141991 106 166 Zylinderschraube M 6x16 | Fillister screw Vis cylindrique Tornillo cilindrico 5
151963601280 Olsiab Oil strainer screen Tamis d'huile Filtro de aceite 1
* 116965402 460 Saugleitung Suction hose Conduite d'aspiration Conducto de aspiracion 2
171965402910 Gummibuchse Rubber bush Douile caoutchouc Casquillo de goma 1
ey | 18 £ 965 451 800 Schlauchnippel Hose stam Téton de tuyau Boquilla de tubo 1
(\49 965452431 Olielt. 3/5 (m*) | Oil line {m*} [ Tuy. & hulle (m*} | Tubo de ac, (m*) | 150
;" 201965403201 Schwingungsd. m, Bund Rubber buffer with collar | Amortisseur avec epaulem. | Amoriguador con collar 3
© 1211807204102 | Korr. |Schraubs M 4x10 Screw Vis Tornilio 1
221166114055 Schlauchabdeckung Cover Couvercle Tapa 1
231991105107 Zylinderschraube M 5x10 | Fillister scraw. Vis cylindrique Torniilo cilindrico 1
241166245070 Verschlufischraube Serew plug Vis de fermeture Ternillo de clerre 1
251983211013 O-Ring 11x1,3 Q-ring Joint torique Anillo de guarnicion 3
26166245150 Handdlpumpe kol, Manuali oil pump assy. Pompe & huile man, compl. | Bomb. deaceite amanocpl| 1
27963232045 Korr, O-Ring 32x4,5 O-ring Joint torique Anilic de guarnicion 1
281965451900 Tankverschiui kpl., Tank plug assy, Bouchon réserv. compl. Tornillo de cierre 1
301965451910 Oltankverschiug kpf, Qil tank plug assy., Bouch, réserv. cpl. d'huile | Clerre deposito aceite cpl. | 1
31963801260 Saugkopf kpl. Suction head assy Tete d'aspirat. compi. Cabeza de aspiraciéncpl. | 1
* |32 | 965450000 Winkelnippel Angile nipple Raccord coude Boquilla anguilar 1
34965452 480 GEj Benzinleitung 4/8 {m*) { Fuel line (m*} | Cond. carb, {m*} i Tubo (m*) |1
34 | 965 452 485 Benzinleitung 4,5x9,5 (m*) {Fuel line (m*) {Cond,. carb. {m*) 1 Tubo {m*ying
36| 118117300 Griff kpl. Grip assy. Poignée cpl. Mango compl. 1
371991 105307 GE:l Zylinderschraube M5x30 | Fillister screw Vis cylindrique Torniito cilfndrico 2
37| 965005 307 Zylinderschraube M5x30 | Fillister screw Vis cylindrique Tornillo ciifindrico 2
38| 920205000 Sechskantmutter M 5 Hexagonat nut Ecrou hexagonal Tuerca hexagonai 2
39166117011 Gasgestiange Throttle linkage Tringle d'accétération Variila acelerador 1
40935950400 Zylinderstift x40 Cylindrical pin Goupilfe cylindrique Prisionere 1
411119117040 Drehfeder Spring Ressort Muelle 1
(.,h 421119117021 Gashebet Throttle fever Levier d'accélération Acelerador 1
143965551 150 Raststift Stop pin Goupille d’arrat Perno 1
A4 1965551 160 Druckfeder Pressure spring Ressort de pression Resorte de compresison i
45965451 750 Knopf Button Bouton Boton 1
46[119117030 Rasthebel Catch lever Levier de verrouillage Pailance trincada 1
471935940240 Zylinderstift 4x24 Cylindrical pin Goupille cylindrique Prisicnero 1
48119117051 Blattfeder Spring Ressort Resorte 1
* 1491963608 151 Schiauchnippel {einklehen) | Hose stem {use glue) Téton de fuyau (2 coller) Boquilla de tubo (a colar) | 3
511963224035 0O-Ring 24x3,5 O-ring Joint torique Anillo de guarnicién 1
52 | 963601 240 Filz for Saugkopf Felt for suction head Feutre p.tete d’aspiration | Fieitra p. cabeza de asp. 1
531965402 401 Saugleitung Suction line Conduite d'aspiration Concucto de aspiracion 1
* |54 | 965 404 260 Oltankbemﬂungsvenﬂl Ot tank vent valve Soup. d'aér. pourrés.d'huil. | VAlv, ventiac. p.dep. aceite | 1
* 551915042130 Verschi.schraube 4,2 x13 | Screw plug Vis de fermsture Tornillo de cierre 1
561965452470 BelOftungsschlauch (m*} | Vent hose (m*) [ Tuyau d'aération {m*) | Tubo ventilacion {m*) |280
)




Venlilalorgehduse, Anwertvorrichtung, Magnetziinder
Fan housing, starter assy, ignitlon assy m TypModel
Carier de ventilateur, dispositif de démarrage, volant magnetique DOLM AR

Carter de ventilador, dispositiva de arranque, encendido magnético 168

TR RTEE L Y .

.

B R P 3 e LT LT e o

el

M TR

w0y

TN
oy

Ao T+ i




Ventitatorgehause, Anwerfvorrichtung, Magnetzinder Typ/Model
J 4 Fan housing, starter assy, ignition assy m :
d Carter de ventilateur, dispositif de démarrage, volant magnétique DOLM AR 166
Carter de ventilador, dispositiva de arranque, encendido magnético
@] Tell-Nr. | Ander. ™
~* | Pes, .Nol??iretx gjig'ce ?jt:é?ft Benennung Description Désignation Nominacfon gg
No.de pieza | Modif. Cdad)
11985000165 Anwerfseil 64 x 100m Starter rops (100 m) Cable demarrage (100m) | Cordén de arr. (100m) 1000
11122164010 Anwerfseil 9 4x1000mm Starter rope Cable démarrage Cordon de arranque 1
21928405000 Spannscheibe Washer Rondelle Arandela 1
31965402 261 GEj Anwerfgriff Starter grip Poignée de lancement Tirador de arrangue 1
3| 965402470 Anwerfgriff Starter grip Polgnée de lancement Tirador de arrangue 1
41980113419 Schild Label Plaque Caicomania 1
51991 105206 Zylinderschraube M 5x20 | Fiilister screw Vis cylindrique Tornillo cilindrico 4
6166112040 Ventilatergehéuse Fan housing Carter de ventilateur Cérter de ventilador 1
71900004 363 Ausgleichsch. 15/74x0,5 Spacer Rondelle de distance Arandsia 1
81123163012 Riickholfeder Rewind spring Ressort de rappel Resorte retension 1
3{ 166163010 Federabdeckung Spring cover Protection de ressort Proteccion de muelle 1
10907204 082 Schneidschraube 4x8 Thread forming screw Vis taraudeuse Tornillo de roscar 2
117166162010 Seiltrommel Cable drum Tambour de cable Tambor para cordén 1
121929314100 Sicherungsring 14x1 Snap ring Circlip Anillo seguridad 1
131 113186030 Druckring Compression ring Anneau de pression Anillo de presion 1
141113166 081 Bremsfeder Brake spring Ressort de frein Resorte de freno 2
151929114100 Sicherungsring 14x1 Snap ring Circlip Aniilo seguridad 1
16] 113166071 Anwerfklinke Starter ratchet Cliguet Trinquete arranque 2
g 17 (930 1050860 Sicherungsscheibe Safety disk Disque de sécurita Arandela seguridad 2
- 18]166112030 Luftithrung Air duct Plaque d'aération Placa ventilacién 1
4191920310024 Sechskantmutter M 10x1 Hexagonai nut Ecrou hexagonal Tuerca hexagonal 1
201928110000 Sicherungsscheibe 10 Safety disk Disque de sécurité Arandela seguridad 1
21| 1661686010 Anwerfklaue Starter jaw Empattement Agarradera arranque 1
221991205105 Zylinderschraube M 5x10 | Fillister scrow Vis eylindrique Tornillo cilindrico 3
23| 166141011 Polrad Flywhese} Roue polaire Volante encend. 1
241991105204 Zylinderschraube M 5x20 | Fillister screw Vis cylindrique Tornilio cilindrico 3
25] 166143010 Ziindanker mit Elektr, kpl. Ignition coil w.electr, assy |Bobine d'alilumage cpl. Bobina encend. compl. 1
261970502110 Isolierschlauch 6/0,5x70  |insulation hose Tuyau d'Isolation Mango aisiante 1
271965603014 Zindkerze Spark plug Bougie Bujia 1
28| 965604180 Feder Spring Ressort Muelle 1
291957604190 Zondkerzenstecker kpl, Plug cap assy. Fiche de bougie opi. Tapa bujla cpi. 1
30| 166 140000 Magnetziinder kpl. Ingnition device assy. Volant magnétique compl. Dispos. encend, magn. cpl, | 1
31|937980105 | Korr. |Rohrniet 8x10 Tubular rivet Rivet tubulaire Remache i




J5

Autom, Olpumpe, Keitenbremse, Kuppiung, Kettenradschutz
Automat, oil pump, chain brake, clutch, sprocket guard
Pompe a huile automat. frein de chaine, embrayage, protége-pignon

Bomba de aceite automat., freno de cadena, embrague, protector de pifion ' DOLMAR

Typ/Model

166

—®

67




Autom, Ofpumpe. Kettenbremse, Kupplung, Kettenradschutz
Automat. oil pump, chain brake, cluteh, sprocket guard
Pompe a huile automat,, frein de chaine, embrayage, protége-pignon

Typ/Model|

J5

Bomba de acelte automat., freno de cadena, embragus, protector de pifion. 188
Teil-Nr, Ander. Anz
Pos, 7 No?cai: g'g}:e ‘:ﬂngé?ft' Benennung Description Désignation Nominacién gg
No.de pieza | Modit. dad
11152245330 Olpumpe kpi. Ofl pump assy, Pompe a huile compt. Bomba de aceite compt. 1
5133245030 Schnecke und Kolben Worm and piston Vis sans fin et piston Tornillo sin fin y embolo 1
6962800039 Radialdichtring 17/23x3 Radiat ring Joint radial Anillo radial 1
71965400044 Gummiring 3,2/8x2,5 Rubber ring Bague-joint Anilio goma 1
121965402 401 Saugleltung 3/5x54 Suction line Conduite d'aspiration Conducto de aspiracion 1
131965401011 Gummitiile Rubber bush Gaine caouichouc Boquilla de caucho 1
14 963204035 O-Ring 4,3x3,5 O-ring Joint torique Anillo de guarnicion 1
151990005 124 Zylinderschraube M 5x1 2 |Fillister screw Vis eylindrique Tornillo clifndrico 2
16957245310 S8/84 Reparatursatz/ Repair kit Jeu de réparation/ Juego de repuestos/ 1
Olpumpe Ol pump Pompe & huile Bomba de acejte
17166111030 Abdeckscheibe Disk Disque Disco 1
18907 204 102 Schneidschraube M 4x10 Thread forming screw Vis faraudeuse Tornliio 3
18] 1686224011 Anlaufschalbe 15/49x1 3 Stop disk Disque portant Disco de tope 1
201962210021 Nadelkafig 15/18x17 Needle cage Cage a aiguilles Jaula de agujas 1
21166223010 Kupplungstromms| .404~ Clutch drum 404 Tambour 404 Tambor .404" il
22166182020 Fihrungsscheibg Guitfe digk Disque da guidage Disco 1
23166184011 Zugfeder Tension spring Ressort Muelle 1
241166181011 Fllehgewicht Clutch shos Masselotte Peso centrifuga 4
1251 166182010 Kupplungsnabe Cluteh hub Moyeu d'embrayage Cubo 1
0]166213400 Keftenradsch. kpl, m. Bremse| Sprock, guard with brake Protége-pign. avec frein Protect. de pifion con freno 1
41]166213020 Keftenradsch. kpi, 0. Bremse Sprocket guard without Protége-pignon sans Protector de pifion 1
: chain brake freln de chaine sin freno de cadena
42985451871 Schutzplatte Protection cover Cauvercle de protection Chapa protectora 1
43[166111050 Flhrungsbiech Guide plate Téle de guidage Chapa protectora 1
441 936 140060 Kerbnagel 4x6 Dowel pin Clou cannelé Espiga entaliada 2
451118213330 Ansatzschraube Shoulder screw Vis Tornillo 1
461931013030 Federscheibe 8 Spring washer Rondelle ¢lastique Arandsla 1
471166213031 Ausrickhebet Disengaging lever Levier de tension Fasador de tension 1
481010213030 Handschutz Hand guard Protége-main Protector de mano 1
491991105105 GEj Zylinderschraube M 5x10 Fiillster screw Vis cylindrigue Tornilio ciiindrice 2
491991 105107 Zyiinderschraube M 5x10 Fillister screw Vis cylindrique Tornillo clifndrico 2
501166213230 Haiteblech Supporting plate Support Secporte 1
511904705122 Senkschraube M 5x12 Countersunk screw Vis fraisée Tornllio plane 2
521920308000 Sechskantmutter M 8 Hexagonal nut Ecrou hexagonal Tuerca hexagonal 1
£41980113451 Schitd Label Plaque Calcomania 1
551168213160 Bremsband kp. Brake band assy. Collier de frein compi, Cinta freno compl., 1
561166213170 Bremsbandhalterung Brake band holder Tole d’arrét du frein Soporte cinta freno 1
57 1904505122 Linsenschraube M 5x12 Lense head screw Vis bombee Tornillo cab. lentic, 2
581166213061 Drehfeder Torsion spring Ressort de torsion Ressorte 1
591900004 303 Ausgleichscheibe Spacer Rondelie Arandsla 1
60} 186213070 Rastblech Locking plate Téle d'arrat Chapa descanso 1
161 {936 140060 Kerbnagel 4xg Dowel pin Clou cannelé Espiga entallada 1
5 166213140 Arretierbolzen Locking bolt Boulon d’arret Buién de retencian 1
) 922606000 Sechskantstoppmutter M g Hexagonal stop nut Ecrou hex. de sécurite Tuerca hex. seguridad 2
v [ 991 406165 Zylinderschraube M 6x16 Fillister screw Vis eylindrique Tornillo cilindrico 2
65 | 186250021 Zackenleiste Spike bar Barre dentee Barra dentada 1
661923210002 Sechskantmutter M 10 Hexagonal nut Ecrou hexagonal Tuerca hexagonal 2
67 | 166224 020 Anlaufscheibe Stop disk Disque portant Disco de tops 1
68[ 133224010 Zahnkranz Z-7, .404" Rim sprocket 404" Pignon .404” Pifion .404" 1
69152223100 Kupplungstr. m. Naba Cluteh drum with hub Tambour avec moyeau Tambor con cubo 1




Abdeckhaube, Luftfilter, Ansaugteile, Auspuiftopf 1
J 6 Hood, air filter, intake connecting pieces, muffer SACHS ||Typ/Model
Capot protecteur, filtre 4 alr, pidces de conduite d’aspiration, pot d'échappement
Cubierta protectora, filtro de aire, piezas sistema aspiracion, silencioso DOLMAR 168

AT N,




Abdeckhaube, Luftfilter, Ansaugtelle, Ausputfiopf Typ/Model
J6 oo prtecoy e s camoecos Mler o sorsscmmoomant e SACHS
apot protecteur, fiftre A air, pidces de conduite ‘agpiration, pot d*écha pemery
Cubierta protectora, fiftro de I::u‘re:, piezas sistema aspiracian, silencioss P DOLMAR 166

r‘ Teil-Nr. | Ander. . Anz.
o P|;3: No':.’?ig Ei:ce }:;tgé?ft‘ Benennung Description Désignation Nominacion g::
No. de pieza | Modif. Cdad

11119118031 Befesligungskopf Fixing button Bouton de fixation Botdn de ajuste 1

21166118041 Deckel Cover Couvercle Tapa 1

3[ 166 173002 Luftiilter kpl. (Nylon) Alr filter assy. {nyion) Filtre & air cpl. (nylon) Filtro aire compt. (nylon) 1
3[ 166173102 Luttfilter kpl. (Robkoflok) Alr filter assy. (robkoflok) [ Filtre a air cpl. (robkoflok) | Filtro aire compl. (robkofl) |1
51907 105202 Gewindestift M 5x20 Threaded pin Gouplife filetée Espiga roscada 1

{einkieben) {use glue) (& coller) {a colar)

6 166118050 Abdeckhaube Mood Capot Tapa protectora 1
71991105207 Zyiinderschraube M 5x20 | Fililster sCrew Vis cylindrique Tornillo cilindrico 3
8|166118140 Dichtung {einkleben) Gasket (use glue) Joint (a colfer) Junta (a colar) 1
91166173050 Vorfilter {Satz) Prefilter (set) Pré-filtire (jeu) Prefiltro {fuego) 1

11865903020 Schiauchschelle Hose clamp Colifer Abrazadera 1

121166131050 Ansaugschiauch Suction line Condulte d'aspiration Tubo aspiracion 1

131166131080 Flansch Flangs Bride Brida 1

14166151000 GE:I Vergaser WB 17 Carbursttor Carburateur Carburador 1

141166 151 001 Vergaser WB-GX 218 Carburettor WB-GX 218 Carburateur WB-GX 218 Carburador WB-GX 218 1

151166171020 Ansaugstutzen Connecting muff Manchon de jonction Manguito de conexion 1

17 1991 105585 Zylinderschraube M 5x55 | Fillister screw Vis cylindrique Tornilio cilfndrico 2

181991 105 166 Zylinderschraube M 5x16 | Fillister screw Vis cyiindrique Torniifo cilindrico 3

;?’\ 201965452 460 Impulsschlauch 3,5/7,5 (m*) | Hose {m*} | Tuyau (m*) | Tubo (m9 {1
© 121(166150730 Chokerstange Choke linkage Tringle clapet d’air Palanca valvula de aire 1
/1221965401016 Gummitlle Rubber bush Gaine caoutchouc Boquilla de caucho 1
/1231927302300 Sicherungsscheibe 2,3 Safety disk Disque de sécurite Arandela de seg, 1
241965516030 Dichtung Gasket Joint Junta 1
25(166174 450 Auspufftopf Muffler Pot d’échappement Silencioso 1
ohne Sieb without screen 3ans tamis sin tamiz
251166174400 Auspufftopf mit Sieb (USA) | Muffter wiith screen (USA} | Pot d"échappement av. tam. Sitencioso con tamiz 1
26(994008756 Zylinderschraube M 6x75 | Fillister screw Vis cylindrique Tornillo ciitndrico 3
271166174360 Funkenschutzsieb kpl. Spark arrest screen assy |Pare-étincelles compi. Tamiz compl. 1
31144173181 GE:l Zylinderschraube Fillister screw Vis cyiindrique Tornillo cillndrico 2
31(144173182 Zylinderschraube Fillister screw Vis eylindrigue Tornillo cilindrico 2
v
"4




[ Typ/Madel
166

SACHS
DOLMAR

Vergaserteile
Carbureftor parts
Pléces de carburateur
Piezas de carburador

J7

I e




. Vergasertelle -
J 7 gfzrcburgttor p%rts t SACHS Typ/Model
es de carburateur
Plezas de carburador DOLMAR 166
f : Teil-Nr. | Ander, e,
} Part No, | Alterat . : . ; fty.
Pn;‘. No.de piece | Modif, Benennung Description Désignation Nominacién s
‘No. de pieza | Modi, Gdad
11166151 160 Pumpsndeckel kpi, Pump cover cpl. Couvercle de pompe cpl. Tapa de bomba compl. 1
21144150170 Schraube Scraw Vis Tornillo 4
51021151180 Filtersieb Strainer screen Tamis Tamiz 1
6166151315 Buchse Bush Douille Casquillo 1
71166151330 Hebel Lever Levier Palanca 1
81166151340 GE:] Schraube Screw Vis Tornillo 1
81118151060 Schraube Screw Vis Tornillo 1
91166151135 Dichtring Packing ring Bague joint Junia 1
104166151130 Reglerventii Governor valve Soupape de réglage Vaivula reguladora 1
11} 166 151250 Chokerwelie Choke shaft Axe pour clapet d'air Ejs valvula de aire 1
121927 302 300 Sicherungsscheibe 2,3 Safety washer Rondeille sécurite Arandela seguridad 1
131118151020 Schraube Screw Vis Tornillo 6
141166 151080 Arretierfeder Friction spring Ressort d'arret Mueiie 1
15| 166 151070 Arretierkugel Locking bafl Bille d'arret Bola 1
16| 166 151255 Chokerklappe Choke shutter Clapet d'air Valvula de aire 1
23| 166151 450 Umlaufpiatte kpl. Plate assy. Plague compi. Tapa 1
268|166 151 440 Schraube Screw Vis Tarnillo 2
291118151120 Membrandeckel Biaphragm cover Couvercle de membrane | Tapa de membrana 1
r 30} 166151510 Elnstetischraube L + H Adjustment screw L + H Visdereglaget. + H Tornillo de ajuste L + H 2
311104151520 Feder Spring Ressort Mueille 2
4321166157300 Drosselkiappenwelle Throtile shaft Axa clapet d/étranglement Eje vaivula reguladora 1
“133(166151310 Drehfeder Spring Ressort Muelle 1
34166151320 Drosselklappe Throttle shutter Clapet d'étranglement Valvula reguiadora 1
351957 150050 | 6/84 |Satz EinlaBnadel/ Set inlet needle/ Jeu pointeau d'appsel/ Juego aguija admision/ 1
Steuerhebel control lever levier de commande palanca reguladora
36|166151100| 6/84 |Satz Dichtungen/Membr. | Set gaskets/diaphragms | Jeu de joints/membranas Juego juntas/membranas | 1
37{166 151000 GE:] Vergaser kpl. WB17 Carburettor cpl. WB 17 Carburateur cpl. WB 17 Carburador cpl. WB17 1
381166 151 001 Vergaser kpl. WB-GX 218 Carburetior cpl. WB-GX 218 | Carburateur cpl. WB-GX 218 | Carburador cpl WB-GX 218 | 1
39| 965 452 431 Beloflungschiauch fiar Vent hose for Tuyau d'aération pour Tubo ventilacion
WB-GX218 {m*) [ WB-GX218 {m*} | WB-GX218 (m*) | WB-GX218 {m*} {190

€1




© ' S#geschianen und Sageketten
J 8 Guide bars and saw chains Typ/Modei
Rall-guides et chaines '
Riales guia y cadenas sierra DOLMAB 166

Pama ey
; N

e R T TR ST ST K e s e h




Sageschienen und Sageketten

£

J; 8 Sulllda l?grs artzd :afw chains m Typ/Modet
' all-guldes et chaines
Rle[e% guia y cadenas sierra DOLMAR 166
Tell-Nr. Ander, m
fg_:: N:?;; ;’i‘;'ce NM{gé?ft' Benennung Description Dasignation Nominacién gg
No.de pieza | Modif. Cdad}
11410708430 Panzerschiene 43¢m Solid nose bar 17 Guide bfindé Guia blindada 1
{.404%/.083%)
11410710430 Panzerschiene 53cm Solid nose bar 21¢ Guide blindé Gula blindada 1
{.404"/.063%
11410712430 Panzerschiene 63cm Solid nose bar 25" Guide blindé Gula blindada 1
(.40447,063")
11410715430 Panzerschiene 76 cm Solid nose bar 30 Guide blindé Guia blindada 1
(.404%/.063")
11416617430 Panzerschiene 84cm Solid nose bar 33 Guide blindé Guia blindada 1
{.4044/.083%)
11410718440 Panzerschiene 94cm Solid nose bar 37¢ Guide blinde Guia blindada 1
{.404%/.063%)
11411122401 Panzerschiene 112cm Solid nose bar 44* Guide blindé Gula blindada 1
(4047063
21414408040 Sternschiene 43cm Sprocket nose bar 17 Guide 4 étoile Guia con estreila 1
(.404%/.063") ' :
21414410040 Sternschiene 53cm Sprockst nose bar 21 Guide 4 éloile Guia con estrella 1
(.404%/.063")
314144088660 Umlenkstern (Satz) .404* | Sprocket nose (set) Etoile (jou) Esirella (juego) 1
41522103 061 S#gekette 43cm Saw chain 17 Chaine Cadena sierra 1
(.404= 61 GL)
41522103070 Ségekette 53cm Saw chain 21¢ Chaine Cadena sierra 1
{.404°, 70 GlL)
41522103078 Sidgekette 63cm Saw chain 25¢ Chaine Cadena sierra 1
(404", 78 Gl.)
41522103092 Sagekette 76cm Saw chain 30 Chaine Cadena sierra 1
{.404“, 92 Gl.}
4522103100 Sagekette 84cm Saw chain 33* Chaine Cadena sierra 1
(.404* 100 GL.)
41522103109 Ségekette 94cm Saw chain 37¢ Chaine Cadena sierra 1
N {4047, 109 GL)
41522103126 Ségekette 112cm Saw chain 44" Chaine Cadena sierra 1
(.404%, 126 GI)
51566103100 Hobelzahn rechts Cutter right-hand: Gouge droite Dlente cepillo derecha 1
6(558103000 AuBenlasche Tie strap Eclisse Tira ext. 1
71558103010 AuBenlasche mit 2 Nieth, | Tle strap with 2 rivets Eclisse avec 2 rivets Tiracon 2 1
81559103000 Inneniasche Drive fink Maillon entraineur Tira int. 1
91566103200 Hobelzahn tinks Cutter left-hand Gouge gauche Diente cepille izquierda 1
01591103036 Nietboizen Rivet Rivet Remache 1




Typ/Modei
166

ot
DOLMAR

Werkzeug und Zubehdr
Tools and accessoires
Qutils et accessoires
Herramientas, accesorios

J9

F s TR S SUPN
P LTS o Chp - e .- .- = T




: Werkzeug und Zubehtr m Typ/Model
J.\_ 9 goct:ills ar:d access.'ofres
utils et accessoires
Herramlentas, accesorios DOLMAR 168
Teil-Nr. | Ander. ‘ ™
Po,s: No}?zr; ;gce ?ﬂngé?ft‘ Benennung Description Désignation Nominacion gg
No. de pieza | Modif. thadl
11940804 000 Stiftschliissel fir M 5 Allen key Clé allen Liave hexagonal 1
119240805000 Stiftschldssel fir M 6 Allen key Clé allen Liave hexagonal 1
21941719171 Kombischlissel 19/17 Universal wrench Clé combinge Llave universales 1
-1995701510 Betriebsanleitung Instruction manual tnstructions d'empioi Instruce. de manejo 1
Zubehor (nicht im Lisferumfang)
Accessorites (not included in delivery}
Accessoires (non inclus dans ia livraison)
Accesorios {no incluidos en entrega}
31944 340000 Schraubendreher Screw driver Tournevis {reglé de Carb.} |Destornill.{adjust.deCarb.)
fiir Vergasereinsteliung {. carb. adiust,
41946101010 Bicherungsring-Zange A 1 | Snap ring pincers, outer Pince circlip Tenazas
51944 602001 Kolbenstoppkeil Piston stop wedge Coin bloque-piston Cuna para piston fope
5[ 945800001 Fallkeil 14 cm (Kunststoffy | Plastic felling wedge Coin d'abatt.{plasiique} Cuna talado (plastico)
61945 800002 Féllkeil 19 cm (Kunststoff) | Plastic felling wedge Coin d'abatt. (pfastique) Cuna talado {plastico)
71940805200 Sechskant-Stiftschi. 5 mm i Allen key Clé allen Llave hexagonal
181940904200 Sechskant-Stiftschl. 4 mm [ Allen key - Clé alien Liave hexagonal
1 91940903150 Sachskant-Stiftschi. 3mm | Allen key Clé allen Liave hexagonal
101953007 G00 Feilbock {Schienenzw.) Filing-clamp for bar Etau de guide Sop. de gula para limar
111944 350000 Fettpresse Grease gun Pompe & graisse Bomba de engrase
- 1944360000 Tieftemperaturfett (S0 Gr.} |Low temperature grease Graisse basse pression Grasa para temp. bajas
12] 944600001 Kolbenring-Spannb.(Satz) | Set pist ring clamp fitt. Bande press.p.piston {jeu) | Cint. de pres. p. pist. {jueg.)
13| 953003040 Rundfeile & 5,5mm Round file for chain Lime ronde p. chaine Lima redonda
14| 953 003 060 Flachieile Flat fite for chain Lime plate p. chaine Lima plana
151953604010 Feltenheft File handle Manche de lime Mango de lima
16{ 953008000 GEj Fellenhalter u. Rundf. (25,5) | File holder and round file | Porte ime av, lime ronde | Porta-lima
161953009000 Feilenhalter u.Rundf. (25,5} | File holder and round file | Porte lime av. lime ronde Porta-lima
171953 100063 Kettenmenlehre f. .404" Chain gauge Jauge de chaine Calibrador cadena
181957 434000 Abzieher u. Montagelehre | Puller and mount. gauge Dispositif d'arrachage -  Extractor
: fur Schnecke for worm pour vis sans fin . tornillo sin fin
191950203020 Spindel Spindie Tige filetée Husillo
201950230030 Fihrungsbuchse Guide bush Douille de guidage Casquilio de guia
21950200020 Schuizkappe Protection cap Capuchon de protection Tapa protectora
221957400000 Abzishvorr. {.Polrad kpl. Puller for flywheel assy. Dis.d'arrach,p.roue poi.cpl. | Extract. p. vol. magn. cpl.
231950209010 Flhrungsbuchse Guide bush Douille de guidage Casquilio de guia
241950112031 Entnistwerkzeug kpl. Chaln breaker assy. Deriveteuse compl. Rompedor compl.
251944500870 Montagewerkzeug Tool for clutch mounting OQutil p, montage de embr. | Herram.p.imontaje embr,
fir Kupplung
1261952100160 S#gekettensch. fiir 43 cm | Chain protection cover Enveioppe protectrice Estuche profector
,?.6 952 100170 S#égekettenschutz Chain protection cover Enveloppe protectrice Estuche protector
: for §3/63 cm
271950004000 Plastikiasche Plasiic case Trousse plastique Bolsa plastico
28944 500600 Spezalschl(issel Special wrench Clé spec. Liave especial
fdr Schwingungsd. 081 for rubber buffer 081 pour amortisseurs 081 p. amortiguador 081
28| 244 500660 Spezialschlisssl Special wrench Clé spec. Liave especial
fur Schwingungsd. 201 for rubher buffer 201 pour amortisseurs 201 p. amortiguador 201







